ПРОТОКОЛ СХОДА ГРАЖДАН

«26»  ноября  2019года                                                                                      № 3

д. Юлдуз

Общее количество граждан, проживающих в д. Юлдуз, обладающих избирательным

правом - 12 чел.

Присутствовали  - 6 чел.

Председательствующий на сходе граждан : Н.Н.Вальков

Секретарь схода  граждан  В.Н.Степанова

                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О введение самообложения в 2020 году в сумме 1000  рублей с каждого

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на

территории  деревни Юлдуз Канашского  сельского поселения Верхнеуслонского

муниципального района и направлением полученных средств на решение вопросов

местного значения по выполнению следующих работ – «Щебенение дорог в

деревне Юлдуз Канашского сельского поселения Верхнеуслонского

муниципального района Республики Татарстан»

Председательствующий:  уважаемые участники схода граждан!

На сегодняшнем сходе граждан присутствуют 6 человек, что составляет

половину из числа граждан, обладающих избирательным правом.

В соответствии со статьей 25.1. Федерального закона от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления              в

Российской Федерации» сход граждан, предусмотренный настоящей статьей,

правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом

жителей населенного пункта или поселения. Решение такого схода граждан

считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода

граждан.

В связи с этим проведение схода является неправомочным по причине

отсутствия необходимого количества жителей, обладающих избирательным правом

и невозможности проведения голосования по вопросу  повестки дня.

Сход граждан объявляется закрытым

Председательствующий на сходе граждан   _________   Н.Н.Вальков